x.c. de conse. di. iiii. bap. m. i. ex fide que est in corde uel in anima ex qua credit iustificat. i. de impio fit iust. ad salutem eterna promerenda si p̄fessio sit ex charitate. uel ad salutē proximi qui sepe idē p̄pūgē et agit penitentia. **C** in. i. gl. ubi. publicat. adde d̄ hac materia no. xlv. di. dicitur ibi dicit.

C hoc sententia de qua dictam est. s. c. §. aliqui cum. s. in mo cns p̄demnatu lau.

Iud iniuste. i. sine causa. b. potius electus. illi enī qui sic excoīcat n̄ nocet quo ad deū. xxiii. q. iiii. si q̄ nō recta nec ēt quo ad ecclesia q̄ cōpta ueritate ipse absoluet ille puniet. ii. q. i. nemo. idē est in alijs snijs ul factis. xxii. q. iiii. inter. xxiii. q. iii. nō in p̄petuū. b. sp̄s v. in iuriam. i. iniustitia. nā iniuria d̄ iniustitia q̄si sine iure uel s̄ ius. vii. iniuriar. ar. i. iniuria facit. et iniuriar. a um d̄ totu sus non seruans ius fm poll. sp̄s v. habitat per gratia. per que. i. cuius auctoritate. solui. i. q. i. vt euidenter ubi de hoc. perperam. i. peruerse. tenet. i. non reddit gratiam per quā d̄ mittuntur peccata. petra. i. christus. tenet. non dimittit. columba. i. ecclesia. iten v. salomon. puer. xxvi. c. passer. aliquādo aia dicitur passer. vt in ps̄. quā dilecta tabernacula t̄c. sic accipitur a p̄p̄ba propterea quia passer querula auis ē et cauta a laqueis et cecret se in pennis. et aia que h̄ ingenitit attendē do tristitiam et laborem peregrinationis. et cauet sibi a deceptionibus dyaboli non acquiescendo cōcupiscentijs carnis et que cecret se in pennis quibus ad alta tollatur. i. virtutibus uice. s. fide spe charitate huius in qua aia a uolando de terra et in celestibus conuersando inuenit ibi sibi domum in qua semp manet et omnē suā miam finiat. quo. i. ad quem locum. libet. i. placet. **C** in. i. gl. in si. adde. Itē taliter excoīcat puniū pena maioris excoīcationis uel magis cōione boiūm eē de sen. ex. sacro. itē tenetur pena sacrilegij. xxiii. q. iii. non in p̄petuū ubi de h̄ et sic etiā no. inno. in p̄c. de re. sacro. **C** in gl. i. sine in si. adde ad idem de conse. di. i. in scā. ubi de h̄. s. i. q. iiii. in p̄m. **C** in gl. spiritus in si. adde. dator pacis. i. q. i. ut euidenter.

Derunq̄ ligatus quo ad peccatū mortale in quo est soluat et si non ex uicemerto tamen ex officio. se pe fit v. iudicare. s. e. iudicare. unde v. per p̄p̄tā excoīcat. xxii. c. non morientem v. cause. ii. ps̄ pp̄ quas quis est ligandus uel soluendus. pastoris snia relaxando de penitentiā uel reconciliando ad sacramenta de tali absolunone loquit̄ h̄. z. s. c. tunc uera. l. gratianus aliter. s. induxit. c. i. lud la. sic enī. s. e. q. tūc uera ex qua v. uenia v. peccator io. xvi. c. discipuli per quos intelliguntur plati eccliaz de pe. di. i. quem penitet. b. amouere. i. remittere uel amouere. i. inuigere. **C** hoc de v. diximus nos greg.

Iustus h̄ b̄tur. xxv. q. i. omne qd̄. et p. i. b. diffinitio. i. diffinitua snia. b. potentis. ix. q. iiii. fr̄es. boi. ii. ps̄ meliorē. iiii. ps̄. electus sic. s. e. nemo pitoruz xxii. q. i. considera. cōfessio. q. d. bonū est malefactum consistere sed malū est gloriari supbe de bono. sicut apparet in publicano et phariseo fm. b. superba gloriatio h̄ est ad malū ar. s. i. q. i. uide. **C** in. i. gl. ubi. nulla. adde ar. de pe. di. i. que penitet. v. dixit enim. ii. q. i. in p̄mis. xv. q. vi. c. i. xxiii. q. v. notificasti. eē. li. vi. de his que ut me. ue cā si. absolunone greg. x. dicit. b. si iuris ordinē proferatur sententia ipso iure nullus est momenti. al. autem ualet et tenet sed probata postea q̄ metu lata sit sententia reuocari debet f3 bu. ad b. ix. q. iiii. fratres. sic timor uitiat electionē. s. i. q. vi. c. i. et h̄ quod sequitur in gl. et h̄ teneas. nam h̄ est regula q̄ ea que sunt per metum tenet. sed fallit in certis casibus qui notantur eē quod metus cā. c. ii. inter quos addas casum predicti p̄lij absolunone qui casus nouiter est inductus per greg. et cā cōdendi illō cōclium fuit q̄ ea que sunt per metum tenent regul. inter ut p̄c dicit et ita tenebat absolunio uel reuocatio de qua ibi habetur coacta enim uolūtas. uoluntas est. ff. qd̄ me. cau. l. si mulier. §

si metu coactus. et in ut compulsua h̄ habet locum. l. q̄ coa? eta uoluntas t̄c. non ablata uel in alijs uolentis. in quib? uolentiam passi uoluntas nunq̄ accedit. xlv. di. de iudeis. l. di. p̄sbyteros. Quot modis sumatur uis et quas actiones et interdicit inducto no. eē quod metus cā. ad audientia. in gl. olim dicebatur t̄c. Et no. q̄ qui regio uel terreno metu in iuste spoliati sunt iuste restituuntur. ix. q. ult. fratres. **C** in. e. gl. in si. adde idem no. s. e. q. quatuor. Alij aliter dicunt. ut dicam in p̄c. c. oē et ita reuocabitur qd̄ dictum est quod aliq̄ sit ipso iure. ut eē qd̄ metus cā. absolunōis li. vi. alias eua cuatur per accusationem quod metus cā. al. per consōdem p̄cipum uel per officium iudicis. q̄ dic ut no. eē quod metus causa. cum dilectus in gl. et in pluribus. **C** in. gl. i. non sufficit in si. adde. q̄ non sufficit abstinere a malo nisi fiat quod bonum est ut. xxii. q. v. de forma. xxiii. q. v. non est innocenti. ii. q. vii. scā. xi. q. i. duo et hoc fm p. pōt obici d̄rico ordi nando si dicatur esse sine crimine et non appareat cum bona fecisse ar. xlv. di. in. §. hinc etiam.

Qui iustus. p̄mum. s. e. et si. **C** in. i. gl. in si. adde al. quisquis malof nō tolerat t̄c. xxiii. q. iiii. hoc aut uita in si. **C** hic et si. f. contra quez lata est excoīcatio snia iniusta ex causa. b. non tenetur. dictum est. s. q̄ in duobus membris distinctionis est pendum snie excoīcatio nis mō uult dicere magister q̄ et fm tertium membrum ē pendum snie excoīcationis. s. q̄ apud deum ipse ligatus nō erat ne. l. ex superbia t̄c. parte d̄z. quid si ep̄s meus precipiat mihi ut alicui quem scio excoīcatum cōicere debeā. dic cum uin. q̄ si ep̄s p̄cipit ut ei cōicem. et in suo p̄cepto adiugit ex coīcato non debeo ei obtemperare. q̄ errorem exprimit in sententia. s. e. q. ne qui dicitis eē de sen. ex. per tuas. et si pp̄ h̄ me excoīcat n̄ t̄z snia ut in p̄c. p. tuas. s̄ si n̄ adicē excoīcato. ego n̄ scio nō debeo ei obedire s̄ talē debeo enitā eē de sen. ex. cum non ab hoc. Si tamen propter h̄ me excoīcat tenet excoīcatio unde opus est p̄mittere appl. quia non exprimit errorem in snia. ii. q. vi. s̄ item si snia s̄ ius. et hoc ipse uin. no. eē de sen. ex. cum desideres. ne ex superbia h̄ patet gr̄anum ea que dicit. s. e. cum ergo allegando dixisse la. **C** Item h̄ incipit. vii. ps̄. huius qōnis in qua intendit. p̄bare per. xiiii. auctoritates. q̄ in malis non est obediendum p̄elatis. s. ubi iussio eorum continet errorem intollerabilem. eē de offi. de. cum contingit. et eē de sen. ex. p. tuas. que de hoc loco tracte se io. de fan. est. i. contingit. quando. i. aliquando. **C** in. i. gl. in si. adde de hac materia plenius no. eē de temp. or. ad aures. dicit t̄z lau. q̄ in monachis qui nec etiā uoluntatem h̄nt non distinguūt in eo q̄ p̄cipit eis abbas. an sit de cō offi cio q̄ semp tenetur ei obedire in licitis. idē etiam no. b. et ipse lau. s. e. q. in p̄m. et ubi dicit super sumam io. in si. et ubi uide. sed uinc. scripsit eē de ma. et obe. dilecta. q̄ si mandata sunt salubria bonus est obtemperare. si dubia sunt nō teneor ar. ix. di. ego solus. xviii. q. ii. b. o. c. t̄m. sed pōt dici q̄ non debeo facere contra illa salubria etiam abbatē illa uetante imo nec in quibusdā salubribus manifestis teneor obedire nisi ubi al. sim obligatus uel teneor fm uin. uide dicebat. b. q̄ in his que s̄ f3 deū. obligatur monachus abbati per obiam et nō i alijs. i. e. quid ergo nec in his omnibus. sed tantum in his que spe etant ad ip̄m abbatis et non in alijs. si enī abbas uelit ei inuigere districtiorem uitam non tenet ei obedire ar. lxxiiii. dist. gesta. xv. q. i. nō est. xx. q. iiii. p̄s. fm. b. qui ita no. xii. q. i. n̄ dicat. Alij aliter uident dicere ut dixi in p̄c. c. gesta.

Quis hereticis nec pro excoīcatis. i. mortuis i ex coīcatione uel aliquo mortali peccato si de h̄ cōstet xiii. q. ii. pro obamibus. xxiii. q. ii. de cōione. c. sane. et. c. nec quilibet. et. c. sane profertur et h̄ fm. b. d̄z intelligi de sp̄ali ofone no. t̄z q̄ tho. dicebat q̄ pro infidelibus orat sed ipsi fructum ofonis non percipiunt nisi ad fidem uertantur. fil. p̄ excoīcatis orari pōt q̄uis non inter ofones que p̄

mebris eccle siut t n fructum non perapiut qd iur in excoi catione manent sed oratur ut det spūs pñie ut ab excoicatio ne soluant fm dno. qui ita scripsit in. iiii. sententiarum.

On enim dñs subijciatur. obediendo. si vō. v. magis electi ue obediāt. f. deo. celi. b. q̄s corporis tantum. nam deus est dñs aie z corporis. si bonū v. exequere. f. R precipiat illd quod ad suū impiū z iurisdictionē p̄tinet. nā si precipiat mibi q̄ faciā me monachū. l3 b sū bonū ū teneor obedire qz b nō p̄tinet ad iurisdictionē eius illud enī magis est ex pte aie q̄s corporis cui. f. anime ipse nō est dñs. nā in aia seruit n̄bil p̄tātis h3. xix. q. ii. oibus ar. ois enī aia dei est xxiii. q. iiii. si babes si malū v. oz act. v. b ipsū v. b. dicitur de seruis. lxxvi. di. amputatis la. C in. gl. j. xxiii. q. i. fi. adde sic no. io. iiii. di. dēiq. xlv. di. q sicra. lxxvi. di. apūtatīs la.

Cilianus imperator impatores apud veteres dice bantur qui in numero peccant. postea uero ille tñ apud quem summa rei militaris cōstituit. sed dum diu duces titul imperatoris fuerent senatus censuit iulū cesaris h tñ nomen esse qd sequentes cesares habuerunt h noie dñi fuerent a ceteris regibus fm pap. cognoscēbat qz tunc nolebāt ei obedire imo in casu isto nec catholico p̄ncipi obedire debent nisi forte esset iustum bellum. xxiii. q. ii. c. i. C in. l. gl. ibi. iuratos. ad de foris. dicit. xxiii. q. i. quid culpatur ibi legitimo impio ar. a dno. C in. e. gl. ibi. aduer sus christianos. adde b. idco ei obediebat ar. iiii. q. vii. c. vl. in fi. xvii. q. iiii. §. vl.

Omnipotēte s̄ euangeliū mar. vii. nec s̄ aplos ad tñ. c. i. pphetas ysa. xix. c. La montibus. i. cōcupiscētis carnalibus istū rō n̄ regebat z idco ipse se bene n̄ regebat vñ seneca oia bene regis si ratio te bene rexit. ruina p maluz ex emplum. s. c. p̄cipue. pbant v. i. ē ar. b. ius lau. causis. i. de iectio. erudierint. lxxviii. di. si quis episcopus lau. fucatis de con. di. v. §. fucare.

Omnis resistit. f. in his que pertinent ad officium p̄ccipientis. de h no. s. c. §. item ipse est. p̄tāt. i. hñt p̄tatem ordinationi ad ro. iiii. z act. v. c. i. hōi hñt p̄tate ordinatione dei quia omnis potestas ordinata est a deo etiā mala. p̄mittit enim deus qñqz regnare malum pp peccata populi. ut. viii. q. i. audacter. xxii. q. i. quid culpatur z. q. iiii. q̄si tam ar. lxxviii. di. ad hoc. viii. di. que s̄. Sed quia. ū. pars. non debeat que est s̄ deum. p̄tēmas. i. non obediās dñi cō fuerit qz executionibus criminaliuz causaz si sciret quēpiam iniuste damnatum ū est ei p̄sultendū qz in personā cōdemnatī penā imponeret licet quidāz dicitur. ar. xxiii. q. v. cū munit ster iniustum. sed in ciuilibus secus ubi ē iniusta finis ex causa uel animo. sed non ex ordine in rē transit iudicatam. ar. s̄. s. c. nō enim. l. di. si quis p̄pōstera. xxiii. q. i. quid culpaf sed illa locum hñt cē iudicium a p̄ceptis iniquis z iniustus si aut finis sit iniusta quia lata a non suo iudice uel per falsas litteras uel al sbiaceat retractioni per appellacionem. uel in integrum restitutionē uel supplicationez non exequetur sup̄ior uel per sententiam fm inno. qd dicit ut plene no. cē de off. dele. pastoralis. §. qz uero. z. c. cum in iure ut dicam. xxiii. q. v. administratores. iplos. iiii. ps. si aliquid v. faciendum ē dicit au. uerus obediens mandata non procrastinat. sed parat aures auditui. pedes gressui manus opti z totū se intus recol ligit ut mandatū adimpleat impantis ar. xxiii. q. iiii. quidam in fi. nō cōtemnis. i. non facis ei iniuriā. eligi de iur bu. clat est. ū. q. vi. qui se fat. rursus. v. uel si v. minaf. mat. xxv. hic iā v. fides tua danielis. iiii. c. in quo. i. per quod h. C in. gl. ibi que s̄ adde ubi de b. C in. gl. b. regula ibi abbati. adde. nā potius ē monachus s̄ abbatē qz vxor s̄ uiro. ut no. xxxiii. q. v. noluit. de hoc ē. viii. di. que s̄. sed tu dic b esse uerum in his que spectāt ad officium abbatis. sed in his que uerfant